

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Wawrska 7 - Tel. 5.05.70

Kraków
ul. Sw. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO

WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy
Miesięcznie 2.50
Zagranicą 5.60

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129
Pocztowo Przekazy Rozrachunkowe
Dróg Poczty Warszawskiej i Kartofla 11. 118

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odnośnym miesięcznie zł. 2,50, na prowincji miesięcznie zł. 2,50, zagranicą zł. 5,60. Za zmianę adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetr w tekturze gr. 50, zwyczajnie gr. 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wiersz 20 gr. Poszukiwanie i zaopiniowanie pracy bezpłatne
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwyczajnych 6-10 szpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Anglia i Francja wobec intrygi włoskiej

Czy Rządowi Hiszpani będą wreszcie przywrócone prawa suwerenne?

W związku z odpowiedzią wiodącą na notę francusko-angielską, agencja Havasa zauważa, że odnawianie wszelkich rozmów, na wszelki wypadek, w gronie trzech mocarstw, szczególnie zainteresowanych na Morzu Śródziemnym i proponując odniesienie sprawy wycofania uchotników z Hiszpani do komitetu londyńskiego, Włochy wychyliły się od przyjęcia jednej porady na korzyść drugiej, a iż rzeka pamięta, że komitet 4-miejscowy okazał się w ciągu szeregu tygodni BEZSIŁNY W ROZWIĄZANIU TEGO ZAGADNIENIA.

Wobec nieustępliwości Włoch chodzi teraz o zastanowienie się nad zarządzeniami odpowiednimi dla przywrócenia równowagi sił, zachowanej przez masę ludzką, jednak i w rzeczywistości ZE STRONY RZĄDU WŁOSKIEGO NA POLWYSPIE PIRENEJSKIM NA RZECZ GEN. FRANCO.

W ten sposób wysunięta zostaje kwestia OTWARCIA GRANICZNYCH PIRENEJSKICH. Ewentualnie ta decyzja wykluczała by bezwzględnie hipotezę wysłania wojsk francuskich do Hiszpanii.

Gwałtowny bój pod Szanghajem

Chińczycy odpowiadają na atak — kontratakami

Jak donoszą z Szanghaju, wielka ofensywa japońska zbliża się. Gen. Matsui, naczelny dowódca wojsk japońskich wysłał na północ, dotychczas bowiem kierował operacjami wojennymi z pokładu okrętu wojennego. Samoloty japońskie bombardowały Czapeli, podczas gdy artyleria ostrzeliwała i przeważnie poręczy chińskie, ja ponczyzy ustawały, pogłębić wyłom, ucinający pod Kia-Ting, lecz rozpaczliwy opór Chińczyków zatrzymał ich, po czym oddziały chińskie, wspierane przez artylerię po djeły przeciwnatarcia.

Agencja Havasa donosi: Japońscy oficerowie — lotnicy, którzy dokonali już kilkakrotnie nalotów na Nankin, oświadczają przedstawicielom prasy, że miało to posiadać lepszą obronę przeciwlotniczą niż Tokio i Osaka.

Władze japońskie stwierdzają, że wrośko, działające na froncie Ping-Han zajęły Liu-Sung, na południe od Cai-Czia-Czung i posiadają się w dalszym ciągu naprzód. Według dalszych informacji ze strony władz japońskich, front chiński ciągnący się na długości 130 km. od Pinghian do Czeszich, wzdłuż rzeki Hulo jest — jak się zdaje — zupełnie zalany.

ZŁAMANY FRONT CHIŃSKI.
Zródła japońskie stwierdzają, że wrośko, działające na froncie Ping-Han zajęły Liu-Sung, na południe od Cai-Czia-Czung i posiadają się w dalszym ciągu naprzód.

Ożywione walki w Hiszpanii

Jeszcze o zatopieniu okrętu hiszpańskiego

Wiadomości rządowe. Komunikat urzędowy ministerstwa obrony narodowej głosi, że na froncie północnym, na odcinkach południowych toczyły się intensywne walki. Powstańcy zajęli Pena del Viento oraz punkt 1200 dala Pena de Gijón.

Na froncie południowym również zanotowano ożywione walki, zwłaszcza na skrzyżowaniu dróg Villanueva del Duque - Belmez i Hilojosa - Penarroja. W rezultacie gwałtownych kontrataków walki pierwsze linie powstania i posuwamy się w dalszym ciągu naprzód. Na południe od rzeki Tago artyleria rządowa bombardowała fabrykę pocisków w Alcala billete oraz zakłady przemysłu wojennego w Toledo.

Wiadomości powstancze. Główna kwatery wojsk powstanczych stwierdza w komunikacie urzędowym, że w Asturji trwa nadal zwycięski marsz wojsk powstanczych. W akcji tej powstańcy zdobyli Muzulmańskie.

Przed konferencją 9-ciu

„Daily Herald” donosi, że na czele delegacji brytyjskiej na konferencję sygnatariuszy 9 mocarstw stana: min Eden, któremu towarzyszą lord Halifax albo lord Cranborne i b. ambasador W. Brytanii w Chinach, sir Aleksander Gadogan.

Donoszą z Kantonu do Agencji Central News: 10 japońskich samolotów bombardowały porty Bocca Tigris, nie wyrzuciły w tym wypadku 20 osób zostało zabitych. Inna eskadra w sile 12 samolotów bombardowała drogę żelazną Kanton — Hankou.

Władze brytyjskie zawiadomywały japońskie o tym wypadku, żądając udzielenia wyjaśnień.

W obawie rozruchów w Palestynie

Rząd palestyński wydał zakaz przebywania poza domem zarówno w dzień, jak i w nocy w całej okolicy dolnej Tawabin pod północno-gałęsijskim miastem Safed.

Wydobył działacz partii Wielkiego Dojny (t. zw. partii arabskiej), Dzama-El-Husseini, który na skutek decyzji władz wysłał miał być w wyświe Szeszale, zbiegł rzekomo do Syrii i ma przebywać obecnie w Damaszku, dopóki przeniesiony został ośrodek propagandy nacjonalistów arabskich z Palestyny.

Kłopotliwa sytuacja na Morzu Śródziemnym

Pierwszy lord admirałtyki Duff Cooper, który przybył do Aleksandrii, odbędzie w piątek rozmowy na temat sytuacji na Morzu Śródziemnym z dowódcą wojsk angielskich w Egipcie, sir George Wir,

dowódcą floty angielskiej na Morzu Śródziemnym, admirałem Pound, i dowódcą brytyjskiej floty powietrznej, wicemarszałkiem lotnictwa Maclean. (PAT.)

Sensacyjny proces Negusa przeciw Rządowi włoskiemu

Przed trybunałem cywilnym okręgu Sekwany odbywa się rozprawa byłego cesarza abisyńskiego przeciw Rządowi włoskiemu. Hele Selassie domaga się wyplacenia mu dywidendy od 8 tysięcy akcji francusko-abisyńskiej linii kolejowej.

Poniżej akcje te otrzymał Hele Selassie, jako cesarz abisyński.

Rząd hiszpański przenosi się do Barcelony?

Agencja Havasa donosi: W najbliższym czasie liczyć się należy z przeniesieniem Rządu hiszpańskiego z Walencji do Barcelony.

Uchodzi za rzecz prawie pewną, iż przeniesienie zostanie przydyktowane przez najważniejszego ministra. Przydyktowanie oraz ministerium obrony narodowej umieszczone zostaną w pałacu kapitałowym, ministerium finansów w pałacu Colon, ministerium spraw wewnętrznych w pałacu markiza de Comillas, ministerium sprawiedliwości w hotelu Ritz, a ministerium spraw zagranicznych w gmachu Paseo Degra cia. (PAT.)

Walka w ruchu zawodowym St. Zjednoczonych

Kongres Amerykańskiej Federacji Pracy w Denver uchwalił wykluczyć z Federacji 10 związków zawodowych, sympatyzujących z Komitetem Organizacji Przemysłowej.

Premier Jugosławii w Paryżu

Premier i min. spraw zagr. Jugosławii Stojadinović przybył do Paryża. Na dworcę powitał go delegacja jugosławijskiego min. Yvna Delbos w otoczeniu wyższych urzędników M. S. Z., oraz poselstwo jugosławijskie Puricz wraz z członkami poselstwa. Liczenie była też reprezentowana kolonia jugosławijska.

Walcą w ruchu zawodowym St. Zjednoczonych

Uchwalała to jednak pozostawiając niezmienioną politykę powrotu organizacji Lewisa do szeregu Federacji. (PAT.)









